
Dziennik Ustaw Nr 54 — 4843 — Poz. 321

 

Na podstawie art. 48 ust. 9 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony  
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie wskazuje grupy kobiet podda-
wane obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej oraz określa stanowiska służbowe lub funkcje, 
na które przeznacza się kobiety do czynnej służby woj-
skowej.

§ 2. 1. Kobiety w wieku określonym w art. 48 ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, które 
w danym roku szkolnym lub akademickim kończą na-
ukę:

1)  w publicznych i niepublicznych uczelniach na kie-
runkach: analityka medyczna, farmacja, lekarski, 
lekarsko-dentystyczny, pielęgniarstwo, psycho- 
logia, ratownictwo medyczne, weterynaria,

2)  w szkołach policealnych na kierunkach: farmacja, 
ratownictwo medyczne, weterynaria

— poddaje się obowiązkowi stawienia się w tym ro-
ku do kwalifikacji wojskowej, jeżeli nie posiadają 
jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

2. Do kwalifikacji wojskowej mogą stawać również 
kobiety, które zgłosiły się ochotniczo do tej kwalifikacji 
lub zgłosiły się ochotniczo do pełnienia czynnej służby 
wojskowej. 

§ 3. 1. Kobiety, o których mowa w § 2, przeznacza 
się do czynnej służby wojskowej w korpusie osobo-
wym medycznym, w grupach osobowych:

1) farmaceutów;

2) fizykobiochemików;

3) lekarzy;

4) lekarzy dentystów;

5) organizacyjno-technicznej;

6) pielęgniarstwa;

7) psychologów;

8) ratownictwa medycznego;

9) weterynarii.

2. Stanowiskami służbowymi lub funkcjami, na 
które przeznacza się kobiety do czynnej służby woj-
skowej, są stanowiska lub funkcje, określone etatami 
poszczególnych jednostek organizacyjnych Sił Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w korpusie osobowym 
medycznym. 

3. Przy przeznaczaniu kobiet do czynnej służby 
wojskowej na stanowiska służbowe lub funkcje, o któ-
rych mowa w ust. 2, uwzględnia się przepisy w spra-
wie prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla 
zdrowia kobiet, określone w ustawie z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 
z późn. zm.2)).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.3)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

321

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 marca 2010 r.

w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, 
poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, 
Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, 
z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, 
Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, 
Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, 
poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, 
poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 
i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, 
poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. 
Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, 
poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, 
Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, 
poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, 
poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586,  
Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654 oraz 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, 
Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704. 

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2006 r. w sprawie 
poddania kobiet obowiązkowi stawienia się do poboru 
(Dz. U. Nr 95, poz. 660), które utraciło moc z dniem  
12 lutego 2010 r. na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o powszechnym obo-
wiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 22, poz. 120 i Nr 161, 
poz. 1278).


